

Ericsson
LM

T-bladet

30.11.1965 TRANSMISSIONSDIVISIONEN

Årg. 9 Nr 5

TV p/ Lunde

AKTUELLA AFFÄRER

Kungliga Telestyrelsen har inkommit med sin hittills största order på 60-grupper, inalles 175 stycken.

Från Norge har beställningar inkommit på 960-kanals ledningsgruppstativ med tillhörande regleringsutrustning för två terminaler och bärfrekvensgenerering för 60-grupper för en terminal.

Från Finland har order inlutit på sammanlagt 168 kanaländar för 12-kanal på radiolänk.

Portugal har beställt systemledningsutrustning för 4 MHz-system samt terminalutrustningar. Ordern omfattar 15 st. 60-grupper som skall installeras på sträckan Porto-Braga.

Guam har inkommit med order på signaleringsutrustning för en interkontinental växel.

UTVIDGAT SAMARBETE MED ELEKTRISK BUREAU

Sedan 1961 har vi som bekant haft ett licensavtal med EBN för tillverkning i Norge av T-materiel (tonfrekvensutrustningar och bärfrekvensutrustningar upp till 600 kHz). I detta avtal har emellertid EBN's rätt till teknisk information varit begränsad. EBN har bl. a. inte kunnat erhålla våra dokument för tillverkning av en hel del komponenter och detaljer i utrustningarna, ej heller har det enligt avtalet varit möjligt att ge EBN vissa informationer beträffande olika byggsätt, konstruktionserfarenheter o. dyl.

Avtalet har emellertid nu utvidgats så att de nämnda begränsningarna borttagits samtidigt som en viss ökning av betalningarna införts.

Vi hoppas därmed att samarbetet med EBN skall bli om möjligt ännu mera framgångsrikt i fortsättningen.

"LÖRDAGSTIMMEN"

Uppgifter om att personalen på T/Kb - tidigare T/Knb - fortfarande arbetar på lördagar väckte T-bladets intresse och nyfikenhet. Tillfrågad om hur det egentligen förhåller sig, lämnar Kb-ledningen förljande förklaring:

Nej, vi arbetar inte längre på lördagarna, men vi har fortfarande den så kallade "lördagstimmen" kvar. Hur detta är möjligt? Jo, "lördagstimmen" infördes för ca sex år sedan under den tid då vi arbetade på lördagarna och är en informationsträff för personalen på Kb. Då lördagarna sedan blev arbetsfria förlades träffarna till fredag eftermiddag, men benämningen "lördagstimme" lever kvar.

Ungefär en gång i månaden, utom under sommarmånaderna, samlas Kb-personalen till "lördagstimme", där i första hand informationer om verksamheten inom sektionen utväxlas, men även nya komponenter och nya arbetsmetoder presenteras. De för databehandling erforderliga programmen för beräknings- och dimensioneringsarbetet har också introducerats vid dessa träffar.

För att erhålla information om nya system och ny teknik har Kb då och då inbjudit en rad gästtalare från andra T-sektioner. Klenkoax, BF på kraft, tonsignalöverdrag, 12- och 60 MHz-system, mätpulpeten, panelprovning m. m. har diskuterats med berörda instanser, varvid betydelsefulla syn-

punkter framkommit och värdefulla kontakter knutits.

Man har med denna form av information sökt utvidga vars och ens perspektiv på uppgifterna samt att öka förståelsen för planeringsproblemen. Sålunda har ing. A. Åkerlund, KapC, redogjort för sin grupps funktioner och synpunkter, vilket säkert har bidragit till att rikta blicken framåt.

Som ett litet exempel på försöken att fånga de olika perspektiven kan nämnas att senaste föreläsaren, pastor L. Jönsson, höll ett mycket intressant anförande om "Arbetsetik".

GÄSTER

Under de senaste fyra månaderna har T-divisionen gästats av 42 utländska besökare från 17 olika länder. Bland de mera betydelsefulla märktes generaldirektören för PTT i Portugal, Carlos Reis, den blivande nya chefen för Telefoondienst i Curaçao, Mr Cock, en UIT expert från Australian Post Office som för närvarande tjänstgör i Thailand, Mr Dubois, och chefen för trafikavdelningen inom ETB, Colombia, Sr Fernando Garcia. Vidare erhöll åtta stipendiater från Etiopien, Nigeria, Kongo och Ghana en två veckors kurs i transmissionsteknik. Sex ingenjörer från SJ, som genomgick en två veckors kurs inom LME, gavs under två dagar en överblick över allmän transmissionsteknik och fick härvid i synnerhet sina problem i signalering belysta.